
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2023 год
№342

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по Литературе в 2024/2025учебном году на территории 

Качканарского городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Литературе Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

верни/ рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Литература» в 
Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году (приложение № 1). ЛИТераТУР&>> В 

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

М. А. Мальцева

Кузнецова И.Е.
8(34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «30» сентября 2024 г. № 342

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«Литература» в Качканарском городском округе
в 2024/2025 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Мельникова Софья Артемовна МОУ СОШ № 7 5 28 Победитель
Ташлыков Дмитрий Алексеевич Школа №2 5 27 Призёр
Газизов Михаил Александрович МОУ СОШ № 7 5 26 Призёр

Парамонова Алёна Павловна МОУ СОШ № 7 5 26 Призёр

Дуганов Артем Евгеньевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 25 Призёр

Богатырёва Елизавета Андреевна МОУ СОШ № 7 5 23 Призёр
Мирошник Александра Павловна МОУ Лицей 5 23 Призёр
Спиридонова София Андреевна МОУ Лицей 5 23 Призёр
Смышляев Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 22 Призёр
Старовойтова Анна Ивановна МОУ СОШ № 7 5 22 Призёр
Храмушина Дарья Ильинична МОУ Лицей 5 20 Призёр
Васильева Софья Николаевна Школа №2 5 19 Участник
Куимова Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 5 19 Участник
Малиновский Данил Сергеевич МОУ СОШ № 3 5 19 Участник

Пономарёва Кристина 
Константиновна МОУ СОШ № 7 5 18 Участник

Симолкина Арина Павловна Школа №2 5 18 Участник
Тюменев Максим Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 18 Участник

Шаймухамедова Кира Евгеньевна Школа №2 5 18 Участник
Салтанов Илья Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 17 Участник

Бессонова Дарья Антоновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 16 Участник
Думм Елизавета Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 16 Участник
Мамаев Кирилл Николаевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 16 Участник

Морозова Анна Вячеславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 16 Участник
Подюкова Марина Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 16 Участник

Бражников Ярослав Константинович МОУ Лицей 5 15 Участник
Иванов-Шнек Артур Яниславович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 15 Участник

Кулакова Альбина Сергеевна МОУ Лицей 5 15 Участник
Георгиева Валерия Дмитриевна МОУ Лицей 5 14 Участник

Зюзь Владимир Иванович МОУ СОШ № 7 5 14 Участник
Куприкова Амалия Павловна МОУ Лицей 5 14 Участник
Мазырин Матвей Юрьевич МОУ Лицей 5 14 Участник
Соболева Ева Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 14 Участник
Елсуков Артем Иванович Школа №2 5 13 Участник
Кишеева София Павловна МОУ СОШ № 7 5 13 Участник

Костенников Алексей Антонович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 13 Участник

Науёкас Кирилл Юргевич МОУ СОШ № 3 5 13 Участник
Рябухина Ксения Андреевна МОУ СОШ № 7 5 13 Участник



Файзулхакова Эльмира Рамиловна МОУ СОШ № 7 5 13 Участник
Вотинцева Ариана Романовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 12 Участник

Носкова Анастасия Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 12 Участник
Шкурихин Кирилл Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 12 Участник

Иванов Кирилл Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 11 Участник
Кравец Виктория Андреевна МОУ Лицей 5 11 Участник

Кузнецова Златислава Анатольевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 11 Участник
Хусаинова Кристина Руслановна МОУ СОШ № 7 5 11 Участник

Юбкина Ульяна Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 11 Участник
Вахтомина Алина Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 10 Участник

Куликов Михаил Дмитриевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 10 Участник
Никишин Илья Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 10 Участник

Бессонова Виктория Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 9 Участник
Гринкевич Сергей Александрович Школа №2 5 9 Участник

Котцов Арсений Михайлович Школа №2 5 9 Участник
Кулак Полина Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 9 Участник

Окунева Анна Александровна Школа №2 5 9 Участник
Урсегова Вероника Александровна Школа №2 5 9 Участник

Чирков Матвей Михайлович МОУ СОШ № 7 5 9 Участник
Синчук Камилла Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 8 Участник

Чижик Варвара Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 8 Участник
Безлепкина Софья Александровна МОУ СОШ № 7 5 7 Участник

Коробейникова Екатерина 
Анатольевна МОУ Лицей 5 7 Участник

Кудашева Екатерина Артемовна МОУ СОШ № 7 5 7 Участник
Мосунова Владислава Ильинична МОУ СОШ № 7 5 7 Участник

Яицкий Иван Александрович МОУ Лицей 5 7 Участник

Бочкарев Егор Иванович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 6 Участник

Караваева Марьяна Игоревна МОУ СОШ № 7 5 6 Участник

Кочкарев Дмитрий Владимирович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 6 Участник

Пупова Диана Павловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 6 Участник
Четверухина Злата Сергеевна МОУ Лицей 5 6 Участник

Юлдашев Феликс Владимирович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 5 Участник

Анохин Матвей Дмитриевич МОУ Лицей 5 4 Участник
Красикова Виталина Денисовна МОУ СОШ № 7 5 4 Участник

Максимов Юрий Алексеевич МОУ Лицей 5 4 Участник
Малинкин Александр Витальевич Школа №2 5 4 Участник

Сорогина Кристина Константиновна МОУ Лицей 5 4 Участник
Хайруллин Динар Исламович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 4 Участник

Аминова Гулинор Курбоналиевна Школа №2 5 3 Участник
Верхотуров Василий Васильевич МОУ СОШ № 7 5 3 Участник

Данилин Роман Андреевич МОУ Лицей 5 3 Участник
Колпаков Артем Вячеславович МОУ Лицей 5 3 Участник
Кострица Александр Сергеевич МОУ Лицей 5 3 Участник

Кузнецова Алена Ильинична МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 3 Участник
Мокрушин Константин Андреевич Школа №2 5 3 Участник

Хрущев Ярослав Витальевич МОУ Лицей 5 3 Участник



Белов Михаил Алексеевич МОУ Лицей 5 2 Участник
Шайдуров Никита Сергеевич МОУ Лицей 5 2 Участник

Ветюгова София Станиславовна МОУ Лицей 5 1 Участник

Колупаев Глеб Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 1 Участник

Авдюков Максим Павлович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 0 Участник

Андрющенко Артем Эдуардович МОУ Лицей 5 0 Участник
Белевцев Дмитрий Егорович МОУ Лицей 5 0 Участник

Булычева Снежана Владимировна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 0 Участник
Валахметова Виталия Витальевна МОУ СОШ № 7 5 0 Участник

Вялков Родион Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 0 Участник
Грищеня Алексей Витальевич Школа №2 5 0 Участник

Губанова Анна Алексеевна МОУ СОШ № 3 5 0 Участник
Завальницкая Ангелина Данииловна МОУ Лицей 5 0 Участник

Захватошин Руслан Наильевич МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Ионцев Кирилл Юрьевич МОУ ООШ №5 5 0 Участник

Кавкалов Никита Михайлович МОУ ООШ №5 5 0 Участник
Калугин Леонид Дмитриевич МОУ Лицей 5 0 Участник

Кириллова Валерия Михайловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 0 Участник
Киселёв Дмитрий Александрович МОУ ООШ №5 5 0 Участник
Костельцева Полина Дмитриевна Школа №2 5 0 Участник

Матвеев Савелий Евгеньевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 0 Участник

Миловидов Андрей Александрович МОУ СОШ № 3 5 0 Участник
Миронова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 5 0 Участник

Обручева Юлия Игоревна МОУ Лицей 5 0 Участник
Обухов Кирилл Андреевич МОУ Лицей 5 0 Участник
Огарева Злата Андреевна Школа №2 5 0 Участник

Папст Елизавета Даниловна МОУ Лицей 5 0 Участник
Савельев Лев Антонович МОУ Лицей 5 0 Участник
Сивохина Анна Павловна МОУ Лицей 5 0 Участник

Сидоров Александр Сергеевич Школа №2 5 0 Участник
Спирина Софья Дмитриевна МОУ Лицей 5 0 Участник

Шиманская Алина Владимировна МОУ Лицей 5 0 Участник
Захаркина Милана Павловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 39 Победитель

Лабазова Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 6 32 Победитель
Шихалева Анна Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 31 Победитель

Короткевич Елена Максимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 30 Победитель
Хакимова Алена Ватановна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 30 Победитель

Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 6 29 Призёр
Избасарова Аружан Рулановна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 28 Призёр
Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 6 28 Призёр

Середкина Лукьяна Антоновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 27 Призёр
Хуснутдинова Кира Антоновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 27 Призёр

Гартвич София Артёмовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 26 Призёр
Селиванова Милана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 26 Призёр

Плетенёва Владислава Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 25 Призёр
Попов Владимир Максимович МОУ СОШ № 7 6 25 Призёр

Сумина Ева Максимовна МОУ Лицей 6 25 Призёр



Талалаева Виктория Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 25 Призёр
Коновалова Николина Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 24 Призёр

Корецкая Владислава Витальевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 24 Призёр

Ложкин Сергей Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 24 Призёр
Маматова Злата Васильевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 24 Призёр

Сосновская Виктория Романовна МОУ СОШ № 7 6 24 Призёр
Юманов Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 6 24 Призёр
Осминина Анастасия Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 23 Призёр
Сергеев Никита Владимирович МОУ СОШ № 7 6 23 Призёр
Шаблевич Варвара Семеновна МОУ ООШ №5 6 23 Призёр

Штырлина Марина Николаевна МОУ СОШ № 7 6 23 Призёр

Кальянова Алина Николаевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 22 Призёр

Ноздрюхина Антонина Григорьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 22 Призёр
Думм Антоний Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 21 Призёр

Мамаева Анастасия Алексеевна Школа №2 6 21 Призёр
Сафонова Дарья Максимовна МОУ СОШ № 7 6 21 Призёр
Симачкова Диана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 21 Призёр

Феденёв Семён Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 21 Призёр
Лялин Илья Константинович МОУ Лицей 6 20 Призёр

Черепанов Лев Александрович МОУ СОШ № 7 6 20 Призёр

Иванов Макар Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 19 Участник

Кожевников Глеб Вячеславович Школа №2 6 19 Участник
Медянкин Лев Юрьевич МОУ СОШ № 7 6 19 Участник
Поликарпова Анастасия 

Александровна МОУ СОШ № 7 6 19 Участник

Зайнутдинов Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 18 Участник
Колотилова Валерия Сергеевна МОУ Лицей 6 18 Участник

Стасюк Амалия Алексеевна МОУ Лицей 6 18 Участник
Быстрова Ксения Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 17 Участник
Грищеня Максим Витальевич Школа №2 6 17 Участник
Замураева Ульяна Денисовна МОУ СОШ № 7 6 17 Участник

Машканцева Вера Владимировна МОУ СОШ № 7 6 17 Участник
Колупаев Андрей Алексеевич Школа №2 6 16 Участник
Кропачева Мария Максимовна МОУ СОШ № 7 6 16 Участник

Захаров Денис Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 15 Участник
Кучин Роман Дмитриевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 15 Участник

Малькова Николь Андреевна МОУ СОШ № 7 6 15 Участник
Хлюзов Александр Алексеевич МОУ ООШ №5 6 15 Участник
Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 6 15 Участник
Климова Алина Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 14 Участник

Козлов Михаил Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 14 Участник

Мальцев Михаил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 14 Участник
Миналев Михаил Юрьевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 14 Участник

Братчиков Кирилл Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 13 Участник
Захарова Полина Валентиновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 13 Участник

Мирзобекова Камила Идибековна МОУ СОШ № 7 6 13 Участник



Блискун Диана Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 12 Участник
Нюкина Анна Андреевна МОУ СОШ № 7 6 12 Участник

Огорельцев Марк Александрович МОУ Лицей 6 12 Участник
Потапова Ева Юрьевна МОУ СОШ № 7 6 11 Участник

Грозных Софья Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 10 Участник
Ханнанова Дарья Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Черёмухина Вероника Владимировна МОУ СОШ № 7 6 10 Участник
Якина Анастасия Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Соколова Арина Александровна Школа №2 6 9 Участник
Есауленко Алиса Егоровна МОУ СОШ № 7 6 8 Участник

Лоренц Александр Олегович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 8 Участник
Рыжкин Антон Александрович МОУ Лицей 6 8 Участник

Проценко Екатерина Артёмовна МОУ Лицей 6 7 Участник
Солоненко Владимир Андреевич МОУ Лицей 6 7 Участник

Васютина Дарья Ильинична МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 6 Участник
Гордеев Андрей Владимирович МОУ Лицей 6 6 Участник
Малышева Лидия Ильинична МОУ СОШ № 7 6 6 Участник
Трофимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 6 6 Участник

Жаворонков Никита Сергеевич МОУ Лицей 6 5 Участник
Михеев Прохор Павлович МОУ СОШ № 7 6 4 Участник

Елисеева Вероника Александровна МОУ ООШ №5 6 3 Участник
Шумкова Диана Александровна МОУ ООШ №5 6 3 Участник

Кудашев Александр Артурович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 2 Участник

Прядеина Софья Игоревна МОУ СОШ № 3 6 2 Участник
Пермякова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 6 0 Участник

Блинова Валерия Петровна Школа №2 7 41 Победитель
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 7 39 Победитель

Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 38 Призёр
Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 7 37 Призёр
Чемезов Богдан Александрович Школа №2 7 37 Призёр

Березина Софья Ильинична Школа №2 7 36 Призёр
Ветлугина Есения Арсеньевна МОУ Лицей 7 36 Призёр

Решетникова Анна Максимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 34 Призёр
Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 7 34 Призёр

Хоруженко Гордей Александрович МОУ СОШ № 7 7 32 Призёр
Щербакова Татьяна Никитична МОУ СОШ № 7 7 32 Призёр

Вертилецкая Анна Владимировна Школа №2 7 31 Призёр
Хаматов Тимур Венерович МОУ СОШ № 7 7 31 Призёр

Горева Александра Максимовна МОУ СОШ № 7 7 30 Призёр
Звонарева Зарина Киромиддиновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 30 Призёр

Зяблицева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 7 30 Призёр
Крохалева Анастасия Вячеславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 30 Призёр

Милютина Мария Денисовна Школа №2 7 30 Призёр
Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 7 29 Участник

Андреева Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 28 Участник
Горяева Евгения Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 28 Участник

Гусейнова Жасмин Вагифовна МОУ СОШ № 3 7 28 Участник

Емелькин Эдуард Дмитриевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 28 Участник

Ерошкина Дарья Артёмовна МОУ СОШ № 3 7 28 Участник



Шириков Юрий Игоревич МОУ СОШ № 3 7 28 Участник
Бабинова Кристина Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 27 Участник

Байкова Карина Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 27 Участник
Васильева Ульяна Евгеньевна Школа №2 7 27 Участник

Лобода Дарина Игоревна МОУ СОШ № 7 7 27 Участник
Егоров Евгений Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 26 Участник

Каржавина Ангелина Артемовна МОУ Лицей 7 26 Участник
Кириллова Арина Владимировна МОУ СОШ № 7 7 26 Участник

Ланец Никита Алексеевич МОУ Лицей 7 26 Участник
Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 7 26 Участник

Авдюков Михаил Павлович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 25 Участник

Ольховикова Александра Денисовна МОУ Лицей 7 25 Участник
Воеводин Владислав Вячеславович МОУ Лицей 7 24 Участник

Захарова Софья Александровна МОУ СОШ № 7 7 24 Участник
Игрунов Владислав Олегович МОУ Лицей 7 24 Участник
Колонскова Юлия Павловна МОУ Лицей 7 24 Участник
Лебедев Никита Андреевич Школа №2 7 24 Участник

Николаев Степан Александрович МОУ СОШ № 7 7 24 Участник
Хрущев Михаил Андреевич МОУ СОШ № 7 7 24 Участник

Кузичкина Виктория Дмитриевна МОУ Лицей 7 23 Участник
Немкина Кира Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 23 Участник

Тюлькина Арина Игоревна Школа №2 7 23 Участник
Шихов Илья Сергеевич МОУ Лицей 7 23 Участник

Вертунов Вадим Сергеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 22 Участник

Крашенинникова Кристина 
Андреевна МОУ Лицей 7 22 Участник

Малинин Артём Максимович МОУ СОШ № 7 7 22 Участник
Зюнина Мария Егоровна МОУ Лицей 7 21 Участник

Чукаев Дмитрий Николаевич МОУ Лицей 7 21 Участник
Чуркина Диана Максимовна МОУ Лицей 7 21 Участник

Барихина Дарья Александровна МОУ Лицей 7 20 Участник
Осминина Кира Кирилловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 20 Участник

Сединкина Елизавета Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 20 Участник
Гаев Артём Виктрович МОУ СОШ № 3 7 19 Участник

Исаева Юлия Алексеевна Школа №2 7 19 Участник
Владыкин Никита Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 18 Участник

Демидов Павел Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 18 Участник
Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 7 17 Участник
Вышедко Виталий Евгеньевич Школа №2 7 17 Участник
Кузнецов Кирилл Андреевич Школа №2 7 16 Участник

Оберюхтин Вячеслав Владимирович МОУ Лицей 7 16 Участник
Калинин Артем Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 15 Участник

Красникова Есения Семеновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 15 Участник
Попова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 15 Участник

Скоробогатых Елизавета Васильевна МОУ СОШ № 7 7 15 Участник
Атрошкевич Милена Викторовна МОУ СОШ № 7 7 14 Участник

Кашапов Дамир Ленарович МОУ Лицей 7 14 Участник
Мягкоступова Дарья Викторовна МОУ СОШ № 3 7 14 Участник



Оберюхтин Дмитрий Владимирович МОУ Лицей 7 14 Участник
Алексеева Александра Владимировна МОУ Лицей 7 13 Участник

Анисимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 7 13 Участник
Павлов Филипп Артемович Школа №2 7 12 Участник

Захаров Андрей Александрович Школа №2 7 10 Участник
Меньшикова Алена Николаевна Школа №2 7 10 Участник

Певцов Дмитрий Романович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 10 Участник
Романцова Виктория Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 10 Участник

Худяков Дмитрий Олегович Школа №2 7 10 Участник
Виноградов Глеб Максимович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 9 Участник
Герасимова Анна Сергеевна Школа №2 7 9 Участник
Репин Александр Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 9 Участник

Шепелина Екатерина Александровна Школа №2 7 9 Участник
Будько Виктория Валерьевна Школа №2 7 8 Участник
Гладков Максим Денисович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 8 Участник
Лобанова Полина Антоновна Школа №2 7 8 Участник
Прокуров Юрий Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 8 Участник
Шалагинов Марк Романович МОУ Лицей 7 8 Участник

Антипова Полина Алексеевна МОУ Лицей 7 7 Участник
Клюшкина Мария Олеговна Школа №2 7 7 Участник

Корнилов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 3 7 7 Участник
Казанцев Алексей Геннадьевич МОУ Лицей 7 6 Участник

Комаров Тимофей Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 5 Участник

Степанов Михаил Александрович МОУ Лицей 7 5 Участник
Колясников Алексей Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 4 Участник

Кузнецов Владислав Ильич МОУ Лицей 7 4 Участник

Сигаев Александр Евгеньевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 4 Участник

Галиуллин Алексей Ильдарович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 3 Участник
Гурьев Ярослав Евгеньевич МОУ Лицей 7 3 Участник

Зорин Илья Максимович МОУ Лицей 7 3 Участник
Киселев Денис Андреевич МОУ Лицей 7 3 Участник
Морозова Анна Денисовна МОУ СОШ № 3 7 3 Участник

Щеглова Мария Ярославовна МОУ СОШ № 3 7 2 Участник
Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 8 51 Победитель

Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 8 48 Призёр
Ободин Илья Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 48 Призёр

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 48 Призёр
Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 46 Призёр

Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 46 Призёр
Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 8 45 Призёр

Балуева Мария Олеговна Школа №2 8 41 Призёр
Воскресенская Анастасия Юрьевна Школа №2 8 40 Призёр

Стряпунина Елена Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 39 Призёр
Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 8 38 Призёр

Тукачева Светлана Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 37 Призёр

Багишева Алина Андреевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 36 Призёр

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 36 Призёр



Костюкович Артём Владимирович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 36 Призёр

Рыжкова Любовь Ильинична МОУ Лицей 8 36 Призёр

Сизова София Константиновна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 36 Призёр

Гринева Анна Юрьевна Школа №2 8 34 Участник
Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 33 Участник

Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 32 Участник

Немтинова Арина Александровна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 31 Участник

Поляков Артем Александрович Школа №2 8 31 Участник
Бутрим Кира Игоревна МОУ Лицей 8 30 Участник

Кириллова Анна Александровна МОУ СОШ № 7 8 30 Участник
Иванникова Александра Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 29 Участник

Истомина Екатерина Львовна Школа №2 8 29 Участник
Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 8 29 Участник

Борзенкова Анна Вячеславовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 28 Участник

Батаков Демид Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 27 Участник

Гвоздева Полина Михайловна МОУ Лицей 8 26 Участник
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 8 26 Участник
Волков Арсений Вадимович Школа №2 8 25 Участник

Журавлева Милана Алексеевна Школа №2 8 25 Участник
Патласова Кристина Михайловна МОУ Лицей 8 25 Участник

Ершова Софья Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 24 Участник
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 8 24 Участник

Овчинникова Лилиана Сергеевна МОУ Лицей 8 24 Участник
Стяжкина Дарья Владимировна Школа №2 8 24 Участник

Савкова Софья Вячеславовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 22 Участник

Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 8 22 Участник
Яхонтова Вероника Ильинична МОУ СОШ № 7 8 22 Участник

Журавлева Алла Эдуардовна МОУ Лицей 8 21 Участник
Пислегина Ирина Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 21 Участник

Севостьянова Таисия Никитична МОУ Лицей 8 21 Участник
Утробина Виктория Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 21 Участник
Ускова Аделина Витальевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 20 Участник

Вырупаева Алина Вячеславовна МОУ Лицей 8 18 Участник
Горшенин Елисей Сергеевич Школа №2 8 18 Участник

Егиазарова Вера Владимировна МОУ Лицей 8 18 Участник
Захватошин Иван Романович МОУ СОШ № 7 8 18 Участник
Попова Владислава Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 18 Участник

Русских Варвара Константиновна МОУ Лицей 8 18 Участник
Гимадиев Данис Азатович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 17 Участник
Егоров Макар Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 17 Участник

Казанцева Мария Николаевна МОУ ООШ №5 8 17 Участник



Котомина Ангелина Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 17 Участник
Мануйлова Дарья Максимовна МОУ Лицей 8 17 Участник
Бастракова Мария Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 16 Участник

Продовникова Дарья Евгеньевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 16 Участник

Андреев Владислав Константинович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 15 Участник

Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 8 15 Участник

Беспятых Маргарита Андреевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 14 Участник

Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 8 14 Участник
Зайцева София Алексеевна МОУ Лицей 8 13 Участник
Лужбин Егор Артемович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 13 Участник

Шаяхметова Азалия Инзельевна МОУ Лицей 8 13 Участник
Дубчак Алина Леонидовна МОУ Лицей 8 12 Участник

Дьячкова Маргарита Игоревна МОУ СОШ № 3 8 12 Участник

Корнева Анастасия Владимировна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 12 Участник

Мелендина Мирослава Владимировна МОУ СОШ № 3 8 12 Участник
Порожневская Алина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 12 Участник

Сыргий София Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 12 Участник
Литвиненко Мария Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 11 Участник

Пестерев Степан Иванович МОУ СОШ № 3 8 11 Участник
Шакирова Надежда Александровна МОУ СОШ № 3 8 11 Участник

Ворожцова Диана Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 10 Участник
Кайсин Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 10 Участник

Шувалова София Алексеевна Школа №2 8 10 Участник
Гаврилова Варвара Николаевна МОУ СОШ № 3 8 9 Участник
Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 8 9 Участник

Сергеев Илья Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 9 Участник

Фоменко Марина Сергеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 9 Участник

Лунегова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 8 8 Участник
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 8 8 Участник
Седухина Виктория Сергеевна МОУ Лицей 8 8 Участник
Побежимов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 8 7 Участник
Воронина Мирослава Сергеевна МОУ Лицей 8 6 Участник

Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ № 7 8 6 Участник
Плохих Василиса Сергеевна Школа №2 8 6 Участник

Погудина Александра 
Константиновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 6 Участник

Семиколенных Дамир Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 6 Участник
Синцов Дмитрий Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 6 Участник

Винокуров Леонид Русланович МОУ Лицей 8 5 Участник
Попырина Дарья Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 5 Участник

Сафарова Камилла Михайловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 5 Участник
Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 8 4 Участник



Ноговицын Даниил Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 4 Участник
Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 8 4 Участник

Белькова Валерия Александровна МОУ СОШ № 7 8 3 Участник
Манашев Данил Владимирович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 3 Участник
Толшмяков Никита Викторович МОУ СОШ № 3 8 3 Участник

Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 8 2 Участник
Новикова Валерия Валерьевна МОУ СОШ № 3 8 2 Участник
Редькина Дарья Александровна МОУ СОШ № 7 8 2 Участник
Святкина Есения Вячеславовна МОУ СОШ № 7 8 2 Участник

Шаблинскас Вячеслав Дмитриевич МОУ ООШ №5 8 2 Участник
Ершова Анастасия Александровна МОУ Лицей 8 1 Участник

Кушнир Дарья Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 1 Участник
Нигматуллин Артём Юрьевич МОУ СОШ № 3 8 0 Участник

Стругова Анна Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 9 96 Победитель

Двойных Кира Александровна Школа №2 9 91 Победитель
Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 9 91 Победитель

Борундукова Таисия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 84 Призёр
Павликова Вероника Александровна Школа №2 9 84 Призёр

Березина Кира Ильинична Школа №2 9 83 Призёр
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 9 73 Призёр

Каменских Злата Сергеевна Школа №2 9 72 Призёр
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 71 Призёр

Ширяева Виолетта Борисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 70 Призёр
Апчаева Есения Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 69 Призёр

Сединкина Лидия Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 69 Призёр
Мокерова Кристина Константиновна Школа №2 9 67 Призёр
Захарова Кристина Александровна МОУ СОШ № 7 9 65 Призёр

Криворучко Константин 
Станиславович МОУ СОШ № 7 9 65 Призёр

Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ № 7 9 65 Призёр
Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 9 64 Призёр

Кириллова Мария Александровна МОУ СОШ № 7 9 63 Призёр

Замураева Елизавета Вячеславовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 61 Призёр

Стручкова Маргарита Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 60 Призёр
Кабирова Альбина Айратовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 57 Призёр
Абакумова Диана Николаевна МОУ Лицей 9 56 Призёр
Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 9 55 Призёр

Котельникова Лолита Витальевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 54 Призёр
Пермякова Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 9 54 Призёр

Кикоть Олеся Викторовна МОУ СОШ № 7 9 53 Призёр

Сизова Мария Денисовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 53 Призёр

Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 9 48 Участник
Романцова Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 9 46 Участник

Сунцова Мария Константиновна МОУ Лицей 9 45 Участник
Шейерман Виктория Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 44 Участник

Дерека Анастасия Владимировна МОУ СОШ № 7 9 42 Участник
Ганьковская Анастасия Юрьевна МОУ СОШ № 7 9 40 Участник



Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 9 40 Участник
Малимоненко Марьяна 

Александровна Школа №2 9 37 Участник

Бычкова Арина Александровна МОУ СОШ № 7 9 36 Участник
Лебедева Алена Владимировна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 36 Участник

Зарубина Карина Александровна МОУ СОШ № 7 9 34 Участник
Газизова Каролина Руслановна МОУ СОШ № 7 9 31 Участник

Лоцман Ксения Алексеева МОУ СОШ № 3 9 29 Участник
Гарейшина Анастасия Радиковна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 28 Участник

Парамонов Иван Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 28 Участник

Белевцев Владислав Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 26 Участник
Думм Ксения Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 26 Участник
Зорина Кира Данииловна МОУ СОШ № 3 9 26 Участник

Щетникова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 25 Участник
Хайдаршина Диана Витальевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 24 Участник

Важесова Алена Антоновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 22 Участник
Алыпова Эвелина Викторовна Школа №2 9 20 Участник
Шибакова Виктория Игоревна МОУ СОШ № 7 9 20 Участник
Фукалова Полина Дмитриевна Школа №2 9 19 Участник

Вихарева Владислава Ивановна МОУ СОШ № 3 9 18 Участник
Земцова Виктория Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 17 Участник

Михеева Анастасия Александровна МОУ СОШ № 7 9 17 Участник

Уваров Данил Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 17 Участник

Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 16 Участник
Лубнин Максим Андреевич МОУ СОШ № 7 9 13 Участник

Ганьковская Виктория 
Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 12 Участник

Трушников Ярослав Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 9 Участник

Уймина Арина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 7 Участник
Нохрина Кира Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 5 Участник
Ларина София Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 4 Участник

Белоярцева Анастасия Владимировна Школа №2 9 3 Участник
Цед Дарья Артемовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 3 Участник

Гилева Кира Романовна МОУ СОШ № 3 9 1 Участник
Зиновьев Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Лубянова Юлия Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 10 82 Победитель

Черепанова Екатерина Владимировна МОУ СОШ № 7 10 82 Победитель
Алексеева Светлана Владимировна МОУ СОШ № 7 10 71 Призёр

Гекк Нина Леонидовна Школа №2 10 66 Призёр
Велижанина Дарья Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 10 62 Призёр
Панфиленко Елена Артемовна Школа №2 10 61 Призёр

Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 10 60 Призёр
Новожилова Ирина Олеговна Школа №2 10 58 Призёр

Охунова Алена Вадимовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

10 57 Призёр

Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 56 Призёр
Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ № 7 10 55 Призёр

Улитина Арина Андреевна Школа №2 10 55 Призёр



Исачкина Анна Евгеньевна МОУ Лицей 10 52 Участник
Шарапова Виктория Леонидовна Школа №2 10 51 Участник

Кирякова Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 7 10 50 Участник
Кнаус Мария Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 10 50 Участник

Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 10 47 Участник
Широкова Валентина Владимировна МОУ Лицей 10 44 Участник

Родионова Мария Ивановна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

10 38 Участник

Вахрушева Вера Дмитриевна МОУ СОШ № 7 10 36 Участник
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 10 32 Участник

Кожевников Арсений Алексеевич МОУ СОШ № 7 10 32 Участник
Банникова Арина Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 10 30 Участник

Нефедова Елизавета МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 10 24 Участник

Митюшкин Тимофей Романович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 10 23 Участник

Салтанов Артём Вадимович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 10 10 Участник

Журавлев Дмитрий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 10 7 Участник

Шептюк Анна Евгеньевна МОУ Лицей 11 83 Победитель
Бадертдинова Карина Ильдаровна Школа №2 11 79 Призёр

Чечин Сергей Александрович Школа №2 11 79 Призёр
Яхонтова Мария Ильинична МОУ СОШ № 7 11 75 Призёр

Чакина Елизавета Александровна Школа №2 11 73 Призёр
Бурдукова Анна Сергеевна Школа №2 11 67 Призёр

Верхоланцева Алиса Константиновна МОУ Лицей 11 63 Призёр
Кулешова Екатерина Владимировна Школа №2 11 59 Призёр

Скрябина Виктория Олеговна Школа №2 11 54 Призёр
Григорьева Алена Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 49 Участник
Шотина Софья Александровна Школа №2 11 48 Участник

Оберюхтина Анна Александровна МОУ Лицей 11 43 Участник

Рычкова Анастасия Алексеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 42 Участник

Сиаутдинова Ксения Игоревна Школа №2 11 39 Участник
Новожилов Андрей Олегович Школа №2 11 36 Участник

Вялкова Виолетта Александровна МОУ Лицей 11 35 Участник
Трубицына Дарья Денисовна МОУ СОШ № 3 11 34 Участник
Шаерман Егор Дмитриевич МОУ Лицей 11 32 Участник

Ермаков Валерий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 31 Участник

Варавина Кристина Александровна МОУ СОШ № 3 11 29 Участник

Злоказов Яков Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 27 Участник

Шубин Евгений Никитич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 27 Участник

Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 11 25 Участник
Грунина Валерия Сергеевна МОУ СОШ № 7 11 24 Участник
Диль Александр Николаевич МОУ Лицей 11 24 Участник
Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 9 Участник
Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 8 Участник


